~~~ DE LICIq~ ~
g322C?J fez, '(!"

-e -a;: -e
~ PRESI ENTE :,« í v
~I'. I... ~'t-

TOMADA DE PREÇOS No: TP-017/2022 I.I~A M.~ \

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM RE]UNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NO
BAIRRO CAIXA D'ÁGUA NA VIlA BASTIÕES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

Trabalhando no Caminho Certo

EDITAL DE DIVULGACÃO DE RESULTADO

DIVULGA O RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA
DE PREÇOS N.o TP-017/2022.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Iracema, torna público

para conhecimento dos interessados o resultado de julgamento das propostas de preços, com o

resultado seguinte:

PROPOSTAS CLASSIFICADAS:

1°LUGAR- OPTIMACONSTRUÇÕES LTDA- CNP] N° 39.440.370/0001-85, VALOR GLOBAL
DE R$ 509.552,10 (quinhentos e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais, dez centavos); 2°
LUGAR - VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ N°
38.042.705/0001-44, VALOR GLOBAL DE R$ 515.892,90 (quinhentos e quinze mil, oitocentos e
noventa e dois reais, noventa centavos); 3° LUGAR - C-Y. TOMÉ SERVIÇOS - CNPJ N°
23.834.673/0001-42, VALOR GLOBAL DE R$ 514.014,31, VALOR GLOBAL DE R$ 516.328,89
(quinhentos e dezesseis mil, trezentos e vinte e oito reais, oitenta e nove centavos); 4° LUGAR -
CONPATE ENGENHARIA LTDA - CNP] N° 41.320.417/0001-19, VALOR GLOBAL DE R$
517.295,48 (quinhentos e dezessete mil, duzentos e noventa e cinco reais, quarenta e oito centavos); 5°
LUGAR- REMC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI - CNP] N°
25.078.864/0001-57 - VALOR GLOBAL DE R$ 519.803,29 (quinhentos e dezenove mil, oitocentos
e três reais, vinte e nove centavos); 6° LUGAR - TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO
LTDA - CNPJ N° 18.010.834/000143 - VALOR GLOBAL DE R$ 519.865,27 (quinhentos e
dezenove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais, vinte e sete centavos); 7° LUGAR - MV2 SERVIÇOS
DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ N° 38.284.700/0001-28 - VALOR GLOBAL DE R$ 520.753,59
(quinhentos e vinte mil, setecentos e cinquenta e três reais, cinquenta e nove centavos); 8° LUGAR-
CMN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - CNP] N° 05.930.208/0001-23 - VALOR GLOBAL
R$ 521.269,99 (quinhentos e vinte e um mil, duzentos e sessenta e nove reais, noventa e nove centavos);
9° LUGAR - ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - CNPJ N°
44.159.038/0001-87 - VALOR GLOBAL DE R$ 522.440,59 (quinhentos e vinte e dois mil,
quatrocentos e quarenta reais, cinquenta e nove centavos); 10° LUGAR - MT PROJETOS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA - CNPJ N° 38.397.954/0001-52 - VALOR GLOBAL DE R$
525.005,41 (quinhentos e vinte e cinco mil, cinco reais, quarenta e um centavos); 11° LUGAR - R

~ iracema.ce.gov.br ~ Iicitacaoiracema2017@gmaiLc:om @prefeitur.ldeir.luma Oprefeitura de Iracema - CE

QRUA DELTA HOLANDA, .19- CfNTRO -IRACEMAlCE - FONE: (88) 34281462 __.

CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:@prefeitur.ldeir.luma

GLOBAL DE R$ 525.014,89 (quinhentos e vinte e cinco mil, quatorze reais, oitenta e nove centavos).

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:

D.Y.R. DO NASCIMENTO - ME - CNPJ N° 22.387.347/0001-71; MOMENTUM
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ N° 26.754.240/0001-75; CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES ME - CNPJ N° 22.575.652/0001-97; F. MARCIO DE ARAÚJO MEDEIROS -ME
(MARTEX) - CNPJ N° 13.749.666/0001-99; ITAPAjÉ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ N° 10.933.035/0001-37.

O inteiro teor da ata de julgamento poderá ser adquirido no setor de licitações no

horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: httns:!/municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.brl e www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.

Fica Aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal n."

8.666/93.

Iracema, 21 de setembro de 2022.

~?/SC= t t4J!~( j;;'YHtt//
rancisco das Chagas Cavalcante Femandes ,-.pP

P esidente da Comissão Permanente de Licitação

:8iracema.ce.gOv.br ~ licitacaoirace.ma2017@gmail.com @preteitnradelracema OPrefeitura de Iracema- CE

ORlIA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - lRACEMAlCE - fONE: (88) 34281462_
CNPJ: 07.891.658/0001-80

http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
mailto:licitacaoirace.ma2017@gmail.com